支付方式改革探索与实践研讨班

尊敬的  先生/女士，您好！

支付方式改革探索与实践研讨班将于2017年12月在北京召开。

会议内容会议内容

国务院办公厅于2017年6月20日公布了《国务院办公厅关于进一步深化基本医疗保险支付方式改革的指导意见》。
《意见》指出2017年起，进一步加强医保基金预算管理，全面推行以按病种付费为主的多元复合式医保支付方式。
各地要选择一定数量的病种实施按病种付费，国家选择部分地区开展按疾病诊断相关分组（DRGs）付费试点，鼓励
各地完善按人头、按床日等多种付费方式。为此，卫计委中日医院特举办“支付方式改革探索与实践”研讨班。卫计委中日医院特举办“支付方式改革探索与实践”研讨班。现
将有关事宜通知如下：

一、参加对象一、参加对象

1、各级卫生行政有关领导及医政处（科）、信息中心等部门负责人；各级医疗质量控制和改进中心负责人和有关人
员；

2、各级人力资源与社会保障厅(局)医疗保险处(医疗保险中心)有关领导和相关科室负责人；

3、各级医院院长、书记、医务、质控、病案、医保、物价、绩效、信息中心、财务、药剂等科室负责人、临床科室
主任及业务骨干。

二、时间、地点二、时间、地点

报到日期：2017年12月6日

会议时间：7—8日

报到地点：北京市北京市（具体与会地点另文通知）

报名截止日期：12月4日

三、三、学分学分

授予国家级I类医学继续教育学分4分，编号：2017-15-02-387(国)。

会议日程会议日程

 时间时间  主要内容主要内容 主讲主讲嘉宾嘉宾

20120177年年1212月月66日（星期日（星期三三） 全天报到、注册） 全天报到、注册

1212月月77日（星期日（星期四四））

09：00-12：00

1、DRGs-PPS支付下的医院应对策略；

2、DRGs-PPS（疾病诊断相关组）与病案首页；

3、首页数据与DRGs分组关系；

4、规范首页数据填报的重要性；

   焦建军焦建军

国家DRGs质

控中心数据字

典组组长、中日医院
医务处副处长

13：30-16：30

1、DRGs分组的原则及要求；

2、DRGs-PPS分组器设计与开发；

3、首页数据准确上传和采集要求。

   卢卢 铭铭

北京大学医学

部医学信息系

导师

1212月月88日（星期日（星期五五））

09：00-12：00

1、按病种收费、付费政策衔接要点、

2、单病种质量管理与评价；

3、病种付费与临床路径；

4、基于信息系统广泛应用临床路径；

赵红梅赵红梅

北京大学人民

医院医务处副

处长

13：30-16：30

1、DRGs-PPS与医疗支付；

2、不同支付方式的影响分析；

3、支付实例分析说明。

4、DRGs在医保管理中的实施方法、操作路线

和推广经验。

   胡 牧胡 牧

国家DRGs质

控中心技术组组长、
北医三院医保办主任

 结结 束束

会议嘉宾会议嘉宾

会议门票会议门票

培训费1580元/人(含含，7日、87日、8日中餐日中餐、资料及专家等费用)。住宿统一安排，费用自理。

活动家

成都云数海量智能科技有限公司

2017年11月13日